
  
CCOOMMUUNNEE    DDII    UUTTAA  

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  CCAAGGLLIIAARRII  

 SETTORE  APPALTI E CONTRATTI  SETTORE  APPALTI E CONTRATTI 

 
 

VERBALE FORMAZIONE ELENCO OPERATORI  ECONOMICI DA 

INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLI-

CAZIONE DI BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

“RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE  

DEL CENTRO STORICO – 1° LOTTO”. 

CUP: H 22 I 120000 2000 2 – CIG: 431591775F 
(comma 7 art. 122  e  comma 6 art. 57 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 

 

L’anno DUEMILADODICI il giorno UNDICI del mese di LUGLIO, alle          

ore 11:00 - nella  Sede  del  Comune di  Uta in Piazza S’Olivariu s.n., il RAG. 

PIETRO PIBIA – Responsabile Settore Appalti  contratti, alla presenza del Sig. 

Massimiliano Pitzanti (Collaboratore Amministrativo-Ufficio Appalti e 

Contratti) che funge anche da Segretario verbalizzante e del Geom. Ibba Maria 

Virginia  (Istruttore Direttivo del Servizio Urbanistica) testimone noto, idoneo e 

all’uopo richiesto ed alla costante presenza dei Sigg. Enrico Desogus e Lecis 

Marco collaboratori del settore Servizi Finanziari;  

RICHIAMATO l’avviso pubblico esplorativo approvato con determina-

zione del Responsabile del Settore Appalti e Contratti n. 657 del 11.06.2012, 

regolarmente pubblicato sul sito della RAS in data 11.06.2012 e sul profilo del 

Comune di Uta;  

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Appalti e 

Contratti n. 689 del 22.06.2012, con la quale è stato rettificato lo schema di 

 1 



avviso di manifestazione di interesse a seguito di variazione della categoria 

prevalente dei lavori da OG3 a  OG2;  

ACCERTATO che lo stesso è stato regolarmente pubblicato sul sito 

della RAS in data 22.06.2012 e sul profilo del Comune di Uta; 

CHE tutte le imprese sono state rese edotte per via telefonica – fax e/o e-

mail dell’avvenuta inserzione della rettifica di cui sopra; 

FA CONSTATARE che alla scadenza del termine previsto dall’avviso 

su citato ovvero entro le ore 13,00 del 09.07.2012,  sono pervenute n. 124 

manifestazioni di interesse per l’esecuzione dei lavori in oggetto, depositati agli 

atti del Settore Appalti e Contratti, di cui: 

• N° 123 richieste pervenute nei termini fissati nell’avviso pubblicato 

(09.07.2012); 

• N° 1 richieste pervenuta in data 10.07.12 oltre il termine stabilito 

nell’avviso; 

 CHE l’Impresa Gesuino Monni (n° d’ordine 88) ha fatto, altresi, 

pervenire formale richiesta di RINUNCIA.   

CHE come disposto nella su richiamata determinazione n. 657 del 

11.06.2012 all’individuazione delle imprese si procede mediante sorteggio 

pubblico per l’individuazione di almeno 15 operatori economici in possesso dei 

requisiti minimi previsti dall’avviso da invitare alla procedura negoziata con le 

modalità di cui all’art. 57, comma 6, e art. 122 comma 7 del D.Lgs. 163/06 e 

s.m.i.. 

Al sorteggio pubblico non sono presenti rappresentanti delle ditte che 

hanno fatto richiesta di essere invitate alla selezione pubblica in oggetto. 

 2 



Vengono escluse dal sorteggio, ai sensi di quanto disposto dall’avviso 

pubblicato, perché pervenute oltre il termine stabilito (09.07.2012),  e per 

espressa rinuncia le ditte sotto elencate: 

N. D’ordine Operatore economico non 

ammesso a sorteggio 

Motivo 

88 GESUINO MONNI  s.r.l.   Espressa rinuncia 

124 MA.CO.GE.  s.r.l. Fuori termine arrivata al protocollo 

generale il (10.07.12) 

Il Responsabile del Settore Appalti e Contratti, Rag. PIETRO PIBIA, presa 

visione dei requisiti indicati nell’avviso esplorativo per l’ammissione alla 

procedura  e dei requisiti di qualificazione, cosi come definiti dal progetto 

esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 

29.03.2011, esecutiva ai sensi di legge, così schematizzabili: 
Categoria Opere Classifica Importo Subappalto 

OG2 
Prevalente II €  267.534,83 SI 

30% 
OG6 

Cat. Scorp. I €  152.465,17  
NO 

Vengono ammessi al sorteggio per la formazione dell’elenco degli operatori 

economici da invitare a procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando (artt. 57, comma 6,  e 122, comma 7 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.) n. 122 

operatori economici e più precisamente: 

n° D’Ordine 
 

Operatore Economico ammesso al sorteggio 

1 CO.M.E.SAR di Cherchi Giampiero 

2 Geom. OLIVIO MURGIA 

3 MARCO PITZALIS 

4 MOSSA MICHELE 

5 I.CO.GEN.   S.r.l. 

 3 



6 GIANCARLO ORRU 

7 SAF costruzioni  s.r.l. 

8 BRUNO MURA 

9 F.F. SERCI  s.r.l. 

10 3M s.r.l. Costruzioni Generali  

11 Impresa LICHERI  s.r.l. 

12 PILLONI Guido Angelo s.r.l.    -  LILLIU STEFANO    A.T.I. 

13 GIACOMO SOLINAS  Geom. 

14 ARPA Costruzioni  s.r.l. 

15 Fratelli CARCANGIU s.n.c. di Massimo Carcangiu & C. 

16 MADONNA Costruzioni s.r.l. 

17 ALFIERI IMPIANTI di Alfieri Domenico & C.  s.a.s. 

18 ORTU GIUSEPPE 

19 SANDRINI  s.p.a. 

20 METAL SULCIS  soc. coop. 

21 MILLENNIUM Impianti  s.r.l. 

22 CALIA Geom. ANTONELLO 

23 PUTZU Appalti Costruzioni s.r.l. 

24 VACOMIC  s.r.l. 

25 SITECO  s.r.l. 

26 CISAF   s.r.l. 

27 F.LLI MEDDA Pietro & Francesco  s.n.c. 

28 AT & T   s.r.l. 

29 ARCADA  s.r.l. 

30 SOLINAS COSTRUZIONI 

31 MA.GE.CO.  s.r.l. 

32 DONEDDU GIOVANNI Geom. 

 4 



33 TEK   Infrastrutture  s.r.l. 

34 PM  Costruzioni  Generali  s.r.l. 

35 EDILNOVA s.a.s.  Di Stefano e Marco Sollai & C. 

36 SOLINAS Geom. PIETRINO 

37 N.G.A.  Costruzioni s.r.l. 

38 I.S.O.F.  s.r.l. 

39 S.A.P.E.   s.r.l.    Sarda Appalti Edili 

40 IMECO   s.r.l. 

41 PERINO Appalti   s.a.s.   Di Perino Alessio & C. 

42 CO.GE.M.    s.r.l. 

43 S.A.D.  s.r.l. 

44 TECNOSEA  s.r.l. 

45 S.A.E.S.   s.r.l. 

46 FLORIANA ORRU' 

47 LOBINA  s.n.c.  Di Salvatore Lobina 

48 SABA Geom. Enrico 

49 ARIETE Costruzioni   s.r.l. 

50 CO.E.B.A.  Di Bogo Antonio  & C.   s.n.c. 

51 ISAM   s.r.l. 

52 MASTIO GIUSEPPE   s.r.l. 

53 EL.DA.  Costruzioni   s.r.l. 

54 SARDA  Strade   s.r.l. 

55 C.E.S.I.   s.r.l. 

56 ARCO  Lavori   soc. coop. cons. 

57 SARCOT di Paderi Maria Grazia 

58 ANDREONI  s.r.l. 

59 CGP  s.r.l.   Costruzioni Gestioni Pubbl. e Priv. 

 5 



60 MAGNANI Costruzioni Generali 

61 MGM   s.r.l.   Costruzioni 

62 AR.COS.   s.r.l. 

63 EDICOR  s.r.l. 

64 TECNO EDIL DESING  s.r.l. 

65 EURO EDIL Costruzioni  s.r.l. 

66 A.STR.E.  s.r.l. 

67 PORCU MARIO   s.n.c. 

68 AURELIO PORCU e Figli  s.p.a. 

69 CONSORZIO Stabile CAMPANIA 

70 IMAG  s.r.l. 

71 VIATECH  costruzioni generali  s.r.l. 

72 ANGIUS GIUSEPPE e Figli  s.r.l. 

73 CABRAS MARIANO 

74 C.L.M.  s.r.l. 

75 MASCIA DANILO GIUSEPPE 

76 CALVISI ANGELO 

77 OMER  s.r.l. 

78 CONGLOMERATI BITUMINOSI  s.r.l. 

79 EDILIZIA LOI di LOI Fabrizio & C. s.n.c. 

80 CEDIM  s.r.l. 

81 CSA  Consorzio Servizi e Appalti 

82 MELONI SALVATORE   s.n.c. 

83 PIREDDA SALVATORE 

84 CAREDDA GIAMPIERO   s.r.l. 

85 SANNA   s.r.l. 

86 SO.GEN.A.   s.r.l. 

 6 



87 CUCCU Geom. FRANCO 

89 AC EDILIZIA   s.r.l. 

90 ECOTEKNA  s.r.l 

91 MARTINI  Giov. BATTISTA 

92 INTERCOS  s.r.l. 

93 SER.LU.   Costruzioni   s.r.l. 

94 GRILLINI Costruzioni   s.r.l. 

95 PULIGA  Geom.  MAURIZIO 

96 COOPERATIVA Edile ORANI 

97 ENERGY +  s.r.l. 

98 I.T.A.L.I.C.O.S.   s.r.l. 

99 CO.GE.  s.r.l. 

100 C.B. COSTRUZIONI   s.r.l. 

101 MODERNA COSTRUZIONI 85   soc.coop. 

102 GIRAT  & C.  Costruzioni S.R.L. 

103 CASSANO s.r.l.  -  GESAF s.r.l.          A.T.I. 

104 PUDDU Antonio s.r.l.   -  SERRI 

105 CON.BI.  Costruzioni 

106 EDILIT   s.r.l. 

107 ING. G.B. BOSAZZA  s.r.l. 

108 PAVAN  costruzioni generali  s.r.l. 

109 CONSORZIO GAS 

110 RE.CO.  Restauri  s.r.l. 

111 GIUSEPPE ANGIUS Costruzioni  s.r.l. 

112 D & M Costruzioni  s.r.l. 

113 VALORI S.c.a.r.l.  Consorzio Stabile 

114 VIRDIS geom. SALVATORE 

 7 



115 IN.CO.  s.r.l. 

116 CABBOI Costruzioni & C. S.a.s.  -  I.T.EL.CO  s.r.l.                A.T.I. 

117 ANTONIO LARDIERI   -   VINCENZO VERI                               A.T.I. 

118 RDM  s.r.l. 

119 CONSORZIO CIEI 

120 BUCCELLATO   s.r.l.   -   S.C.E.B.O.   s.r.l.                              A.T.I. 

121 CONSORZIO STABILE POLYART 

122 SO.PI.CO.  s.n.c  -  RAFFZAMBURRU  s.r.l.                             A.T.I.   

123 OFFICINA EDILE di Loddo Mario            s.a.s. 

Il Rag. Pietro Pibia incarica il Sig. Desogus Enrico all’estrazione di n. 15 schede 

contenenti i relativi numeri d’ordine di elenco degli operatori economici tra 

quelli ammessi al sorteggio. 

Il Sig. Desogus Enrico procede all’estrazione di n. 15 biglietti da un contenitore, 

preventivamente predisposto dal Responsabile del Settore Appalti e Contratti, 

contenente biglietti anonimi identici tra loro e ripiegati su se stessi riportanti nel 

loro interno esclusivamente il numero d’ordine dell’elenco generale delle 

manifestazioni di interesse ammesse al sorteggio. 

A seguito della verifica della documentazione allegata vengono esclusi per 

mancanza dei requisiti i seguenti operatori economici: 

N. D’Ord. 

Operatore Economico 

sorteggiato ma  

escluso per mancanza requisiti

Motivi esclusione 

4 Mossa Michele  Non allega copia SOA 

14 Arpa Costruzioni S.r.l. Esclusa non possiede OG2 

15 F.lli Carcangiu s.n.c. Esclusa non possiede OG2 

35 Edilnova  s.a.s.  Esclusa non possiede OG2 

90 Ecotekna  s.r.l Esclusa non possiede OG2 

 8 



100 C.B. Costruzioni  s.r.l. Esclusa non possiede OG2 

104 Puddu Antonio s.r.l. Esclusa non possiede OG2 

79 Edilizia Loi di Loi Fabrizio & C. Esclusa non possiede OG2 

44 Tecnosea s.r.l. Esclusa non possiede OG2 

Si procede quindi ad oltranza all’estrazione di ulteriore biglietti, fino alla 

concorrenza di N° 15 imprese in regola con i requisiti previsti.  

Ad operazione conclusa ed a seguito dell’abbinamento del numero estratto con 

il relativo operatore economico il risultato dell’estrazione  e quindi l’elenco 

definitivo degli operatori da invitare alla procedura  negoziata è il seguente: 

 
 N. 

corrisp. 

Operatore Economico sorteggiato 

1 3 MARCO PITZALIS                                              avvalimento 

2 10 3M  S.r.l.  Costruzioni Generali 

3 12 LILLIU Stefano – PILLONI Guido Angelo  S.r.l.       A.T.I. 

4 24 VACOMIC  S.r.l. 

5 68 AURELIO PORCU e figli     S.P.A. 

6 82 MELONI Salvatore   S.n.c. 

7 84 CAREDDA Giampiero S.r.l.                               Avvalimento 

8 114 VIRDIS Geom. Salvatore                                     Avvalimento 

9 93 SER.LU  Costruzioni    S.r.l. 

10 63 EDICOR  s.r.l.                                                     Avvalimento 

11 72 ANGIUS Giuseppe e Figli  S.r.l. 

12 108 PAVAN Costruzioni Generali   S.r.l. 

13 57 SARCOT  di Paderi Maria Grazia                       Avvalimento 

14 86 SO.GE.NA.   S.r.l.                                                Avvalimento 

15 66 A.STR.E.  S.r.l. 

 9 



 10 

Il Rag. Pietro Pibia, alla presenza continua dei testimoni, procede alla verifica di 

tutti i biglietti non estratti al fine della correttezza dell’intera procedura. 

Alle ore 12:30 il Rag. Pietro Pibia dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e 

formazione dell’elenco degli operatori economici  per l’esecuzione dei lavori in 

oggetto, e dispone: 

- di provvedere alla segretazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 13 

del D.L.gs. 163/2006 e sm.i., sino al giorno successivo la presentazione 

delle offerte; 

- di procedere all’affidamento dei lavori: “ Recupero e Riqualificazione 

del Centro Storico 1° Lotto” tramite procedura negoziata ( artt. 57, 

comma 6, e 122, comma 7 del D.Lgs. 163/2006 e  s.m.i.) con lettera di 

invito rivolta ai n. 15 operatori economici come sopra sorteggiati. 

Verbale letto, confermato e sottoscritto, 

Il Presidente                 L’addetto al sorteggio 

F.to Rag. Pietro Pibia                    F.to Enrico Desogus 

Il Teste 

F.to Geom. M. Virginia Ibba  

Il Segretario verbalizzante 

F.to P.I.Ed. Massimiliano Pitzanti  


